
554 Gerichts-Behörden,

3 °) Fürstl. Rötend. Justizamt Witz en ha usen.
Besteht aus folgende« Ortschaften:

Häu- I See«

r) Witzenhausen,
Stadt u. A. O.

2) Ellingerode
z) Hilgershausen
4) Hundelshausen

ser.-j le».

354
46
6o

78

2458
284
347
529

5 ) Ludwiqstein, Schl.
mit Hof Vollung

6) Oberrieden
7) Roßbach
8) Weißenbach
9) Wendershausen

Häu
ser.

2

8:

76
32

40

See
len.

7

5 17

429
195

342
Zusammen: 772 Häuser und 5108 Seelen.

F. G. : Sonnabend.

Justizbeamter: Oberschultheiß Dan. Gleim.
Aktuar: Jeremias Hoffmann.

 Advokaten: Die beim Kurfürst!. Justizamte Witzenhausen.

51 ) Justizamt Wolfhagen mit dem 2 tmte Zierenberg.
Besteht aus folgenden Ortschaften-:

‘ Häu- I See

1) Wölfhagen,
Stadt u. A. O.,
nebst den Mühlen
Lange-, KalkhofS«,
Schleppkother-, Ohlei-,

, Schiitzeberger Miihle,

Schiitzeber'ger Papier
mühle u. Rafenmühle

dein Hof Elmarshaufen
und den Kolonien :

PhilippincnburA
. Philippinendorf

und Philippinenthal

2) Altenhasungen
5) Bründersen
4) Ippinghausen
5) Jsthe
6) Leckringhausen
7) Nothfelden
8) Viesebeck

ser.

383

7
6

IO

IO

IO

76
55

89
91
18

47
60

len.

2501

45
55

59
72

56

411

315

466
467
1 12

272

324

 Amt Zierenberg.
9) Zierenberg, St.

und A. O.
 nebst der Kolonie Frie-

drichSaue
 und FriedrichSstein

10) Burghasungen,
nebst Vorwerk

11) Dörnberg
12) Ehlen,

 mit d. Höf.Bodenhausen
Kahlenberg
Ropperode
d.HabichtSsteinerMvhle
und der Oelmühle bei

Bodenhausen

15) Martinhagen
14) Oedingshausen
iZ) Oelshausen .î
16) WenigenhasungenI

Häu
ser.

209

10

7

55
2

104

93
3
i

i

i

i

54
i

58

47
 Zusammen: 1514 Häuser und 8845 Seelen.

F. G. : Sonnabend in Wolfhagen. — Donnerstag in Zierenberg.

Justizbeamter: Fricdr. Heinrich Wilh. Wagner.
 Amts-Assist. : Amts-Assess. S. W. U n g e w i t t e r, zu Zierenberg.

Aktuar: Theodor Kehr, zu Wolfhagen.
Advokaten.

Hieronymus K l e in h a n s, in F. L. H 0 b b e r t, in Zierenberg.

Wolfhagen. August Karl Kornemann,
Peter Heinrich, das. in Volkmarsen.

See
len.

"75

61

38

324
25

670
576

29
5

14
8

7

323
IO

354

273


